
                                                                                         

 
 

 

 

 

 

 

22. 10. 2016 sobota 

 

Výprava na Svatý Jan
 

Původně jsme chtěli jít do Chrustenic a navštívit místní Chrustenickou šachtu. Jenže 
její provoz pro letošní rok skončil v září a bude znovu otevřena až na jaře. Takže 
jsme se vydali na Svatý Jan.  

Sešli jsme se u nemocnice a šli okolo řeky. Na Alkazaru jsme udělali krátkou 
zastávku. Prohlídli si filmovou kulisu. Na Alkazaru se natáčí seriál Britania. Potom 
jsme zkusili postavit co největší věžičky. 

7. oddíl Rysové 

Středisko M. Seiferta 

Beroun 

  



 

 

Vyhráli holky. Podařilo se jim postavit věžičku 65 cm vysokou. Pak jsme šli do 
Hostíma a po cestě hráli na desítku. Když jsme konečně došli do Svatého Jana, dali 
jsme si další přestávku. Kdo chtěl, natočil si vodu z pramene a prohlédl si jeskyni sv. 
Ivana. 

Pak jsme šli k dubu na Herinkách. Museli jsme se držet pouze na cestě, protože 
zrovna probíhal v lese hon. U dubu jsme si udělali oheň a upekli buřty. Když jsme 
dojedli, tak se nepříjemně rozpršelo. Protože foukal i studený vítr, rozhodli jsme se, 
že půjdeme už zpět do Berouna. Stejně kvůli honu jsme nemohli do lesa. 

Ještě před tím jsme pátrali po kešce. Nakonec ji našla Srnka. A pak už jsme utíkali z 
kopce domů. 



 

 

 

   

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kroniku napsal: Róža 


